
 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2023 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO:  

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2023 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el 

presente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los 

Anexos I a V que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, dis-

tribuyen y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2023 a las distintas 

Facultades Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 938/2023 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 
 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo I de la Resolución Nº 938/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 303/2023 12-04-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información. 
correspondiente al mes de abril/2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 305/2023 12-04-23 Incorpora Juegos Universitarios Argentinos JUAR  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 315/2023 17-04-23 Efectúa compensación de crédito PLAN VES II 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 317/2023 17-04-23 
Incorpora Tecnicatura Universitaria en Programación Facultad 
Regional Avellaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 319/2023 17-04-23 Incorpora Carreras Binacionales con doble Titulación 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 171/2023 14-03-23 Actualiza montos de Viáticos y Almuerzos 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 344/2023 19-04-23 Efectúa compensación de crédito Torneo de Graduados 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 350/2023 24-04-23 
Incorpora Programa de Infraestructura Universitaria CAF 8945 
Fase B – Facultad Regional Tucumán 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 352/2023 24-04-23 
Incorpora Programa de Infraestructura Universitaria CAF 8945 
Fase B –Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 354/2023 24-04-23 
Incorpora Programa Promoción de la Capacidad Emprendedo-
ra (CAF N° 8919) Facultad Regional Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 356/2023 24-04-23 Incorpora Programa Federal Equipar Ciencia II 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 358/2023 24-04-23 
Incorpora Fortalecimiento Institucional 2022 - Desembolso 
Único 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 360/2023 24-04-23 
Incorpora Federalización de las Políticas en Ciencia, Tecnolo-
gía e Innovación – desembolso final 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 364/2023 25-04-23 
Incorpora Federalización de las Políticas en Ciencia, Tecnolo-
gía e Innovación 2º desembolso  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 369/2023 25-04-23 
Incorpora Fondo Nacional de Incentivo Docente-FONID, co-
rrespondiente a los meses enero a abril  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 384/2023 25-04-23 
Incorpora Pampa Azul Facultades Regionales Chubut, Mar del 
Plata y Tierra del Fuego 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 394/2023 27-04-23 
Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021) marzo 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 397/2023 27-04-23 
Incorpora Incremento Salarial Docente y Nodocente corres-
pondiente al mes de abril 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 418/2023 03-05-23 
Efectúa compensación de crédito Facultad Regional Avellane-
da 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 471/2023 08-05-23 
Efectúa compensación de crédito Facultad Regional Bahía 
Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 474/2023 08-05-23 
Incorpora Programa Nacional de Formación Permanente 
Nuestra Escuela 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 482/2023 10-05-23 Efectúa compensación de crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 492/2023 12-05-23 Efectúa compensación de crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 498/2023 12-05-23 
Incorpora gastos de salarios correspondientes al mes de ma-
yo de la Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información. 
Facultad Regional Venado Tuerto 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo II de la Resolución Nº  938/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 500/2023 12-05-23 
Incorpora gastos corrientes del Programa Sigamos Estudian-
do 2022  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 502/2023 12-05-23 
Incorpora Escuela Técnica de Nivel Medio con dos Orienta-
ciones: en Hidrocarburos y en Desarrollo de Software Facul-
tad Regional Del Neuquén-gastos de salarios enero a mayo  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 504/2023 12-05-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial Facultad Regional 
San Francisco- gastos de salarios enero a mayo y Fondos No 
Recurrentes 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 506/2023 15-05-23 Efectúa compensación de crédito Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 507/2023 15-05-23 
Incorpora refuerzo Gastos de Funcionamiento correspondien-
tes a los meses de abril y mayo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 512/2023 15-05-23 
Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021) abril 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 516/2023 17-05-23 Incorpora Obra Facultad Regional Haedo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 518/2023 17-05-23 
Incorpora Tecnicatura Universitaria en Programación Facultad 
Regional San Rafael 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 527/2023 22-05-23 Efectúa compensación de crédito Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 529/2023 22-05-23 Incorpora Fortalecimiento de la Extensión Universitaria 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 531/2023 22-05-23 
Incorpora Programa de Movilidad Académica Regional para 
Carreras Acreditadas-MARCA 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 533/2023 22-05-23 Incorpora Capacitación Gratuita para el Personal Nodocente 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 539/2023 22-05-23 Efectúa compensación de crédito Fundación Carolina 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 548/2023 29-05-23 Efectúa compensación de crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 481/2023 30-05-23 Reglamento de Contrataciones de la DASUTEN 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 570/2023 29-05-23 
Incorpora Incremento Salarial Docente y Nodocente corres-
pondiente a mayo 2023 

 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo III de la Resolución Nº 938/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 300/2023 12-04-23 
Distribuye reserva de crédito para el Programa Movilidad Inter-
nacional PMI  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 301/2023 12-04-23 
Distribuye Programa Movilidad Internacional PMI a distintas 
Facultades Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 302/2023 12-04-23 
Distribuye Becas y Subsidios Secretaría de Asuntos Estudianti-
les 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 304/2023 12-04-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información,  
correspondiente al mes de abril Facultad Regional Venado 
Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 306/2023 12-04-23 Distribuye Juegos Universitarios Argentinos JUAR 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   314/2023 17-04-23 
Distribuye 1era Jornada Latinoamericana en Ingeniería Secre-
taría de Ciencia y Tecnología 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 316/2023 17-04-23 Efectúa compensación de Incisos y Partidas PLAN VES II 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 318/2023 17-04-23 
Distribuye Tecnicatura Universitaria en Programación Facultad 
Regional Avellaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   320/2023 17-04-23 
Distribuye Carreras Binacionales con doble Titulación Facultad 
Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   321/2023 17-04-23 
Distribuye refuerzo Otros Gastos, Incisos 2 y 3, para Faculta-
des Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   322/2023 17-04-23 
Distribuye refuerzo Otros Gastos, Incisos 2 y 3, Facultad Re-
gional Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   323/2023 17-04-23 Distribuye refuerzo Otros Gastos, Incisos 2 y 3, Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   324/2023 17-04-23 Distribuye Apoyo a Nuevas Facultades Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   337/2023 18-04-23 
Distribuye Compra Gabinete Rackeable para la Secretaría de 
Ciencia y Tecnología 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   345/2023 19-04-23 
Efectúa compensación de Incisos y Partidas Torneo de Gra-
duados 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   342/2023 19-04-23 
Distribuye crédito presupuestario para Congreso Territorios 
Creativos y Desarrollo Sostenible Facultad Regional Del Neu-
quén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   346/2023 24-04-23 Distribuye reserva de crédito presupuestario Programa-IAESTE 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   351/2023 24-04-23 
Distribuye Programa de Infraestructura Universitaria CAF 8945 
Fase B – Facultad Regional Tucumán 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   353/2023 24-04-23 
Distribuye Programa de Infraestructura Universitaria CAF 8945 
Fase B- Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   355/2023 24-04-23 
Distribuye Programa Promoción de la Capacidad Emprendedo-
ra (CAF N° 8919) Facultad Regional Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   357/2023 24-04-23 Distribuye Programa Federal Equipar Ciencia II  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   359/2023 24-04-23 
Distribuye Fortalecimiento Institucional 2022, desembolso úni-
co, Facultad Regional Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   366/2023 25-04-23 Distribuye Adquisición de vehículos  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   370/2023 25-04-23 
Distribuye Fondo Nacional de Incentivo Docente-FONID co-

rrespondiente a los meses enero a abril 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo IV de la Resolución Nº 938/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 385/2023 25-04-23 
Distribuye Pampa Azul Facultades Regionales Tierra del Fue-
go, Mar del Plata y Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 386/2023 27-04-23 
Distribuye Proyecto Remodelación de Salón Facultad Regional 
Rosario 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 387/2023 27-04-23 
Distribuye 1° taller Aprovechamiento de los efluentes para rie-
go de biomasa en la región litoral, economía circular, rehúso de 
aguas. Facultad Regional Reconquista 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 395/2023 27-04-23 
Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021) marzo 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 396/2023 27-04-23 Distribuye reserva de crédito para el PROFORVIN año 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 416/2023 03-05-23 
Distribuye Tecnicatura Universitaria en Administración y Ges-
tión en Instituciones de Educación Superior Facultad Regional 
La Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 417/2023 03-05-23 
Distribuye crédito presupuestario para financiar la obra en la 
sede Pilar de la Facultad Regional Delta 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 419/2023 03-05-23 
Efectúa compensación de Incisos y partidas Facultad Regional 
Avellaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 472/2023 08-05-23 
Efectúa compensación de Incisos y partidas Facultad Regional 
Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 473/2023 08-05-23 
Distribuye Programa PILA Facultades Regionales Buenos Ai-
res, Mar del Plata y Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 475/2023 08-05-23 
Distribuye Programa Nacional de Formación Permanente 
Nuestra Escuela 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 483/2023 10-05-10 Efectúa compensación de Incisos y partidas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 491/2023 12-05-23 
Distribuye crédito presupuestario para Obras menores, Facul-
tad Regional Rafaela  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 493/2023 12-05-23 
Distribuye Programa Argentina Francia Ingenierías Tecnología 
ARFITEC-SRI 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 494/2023 12-05-23 
Distribuye Programa de Intercambio Educativo Internacional, 
FULBRIGHT-SRI 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 495/2023 12-05-23 Distribuye Programa Apoyo Seminarios-SRI 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 496/2023 12-05-23 Distribuye Programa de Idiomas Tecnológicos PIT-SRI 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 499/2023 12-05-23 
Distribuye gastos de salarios correspondientes al mes de mayo 
de la Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información. Facul-
tad Regional Venado Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 501/2023 12-05-23 
Distribuye gastos corrientes del Programa Sigamos Estudiando 
2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 503/2023 12-05-23 
Distribuye Escuela Técnica de Nivel Medio con dos Orientacio-
nes: en Hidrocarburos y en Desarrollo de Software Facultad 
Regional Del Neuquén-gastos de salarios enero a mayo  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 505/2023 12-05-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial Facultad Regional 
San Francisco- gastos de salarios enero a mayo y Fondos No 
Recurrentes 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 508/2023 15-05-23 
Distribuye refuerzo Gastos de Funcionamiento correspondien-
tes a los meses de abril y mayo 

 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo V de la Resolución Nº 938/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 513/2023 15-05-23 
Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021) abril 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 517/2023 17-05-23 Distribuye Obra Facultad Regional Haedo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 519/2023 17-05-23 
Distribuye Tecnicatura Universitaria en Programación Facultad 
Regional San Rafael 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 528/2023 22-05-23 Efectúa compensación de Incisos y partidas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 530/2023 22-05-23 Distribuye Fortalecimiento de la Extensión Universitaria 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 532/2023 22-05-23 
Distribuye Programa de Movilidad Académica Regional para 
Carreras Acreditadas-MARCA. Facultades Regionales Con-
cepción del Uruguay y Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 534/2023 22-05-23 Distribuye Capacitación Gratuita para el Personal Nodocente 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 535/2023 22-05-23 
Distribuye crédito a la Secretaría de Tecnologías de la Infor-
mación y la Comunicación destinado a la Red Universitaria 
Tecnológica (RUT) 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 536/2023 22-05-23 
Distribuye reserva de crédito para la Secretaría de Relaciones 
Internacionales y Vinculación Tecnológica.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 537/2023 22-05-23 
Distribuye Licenciatura Nodocente Facultad Regional Avella-
neda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 538/2023 22-05-23 
Distribuye Tecnicatura Nodocente Facultad Regional Concor-
dia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 540/2023 22-05-23 
Efectúa Compensación de Incisos y partidas Fundación Caroli-
na 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 547/2023 29-05-23 
Distribuye Cofinanciamiento Jóvenes en Ciencia Convocatoria 
2022-2023 Facultad Regional Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 571/2023 31-05-23 
Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional San Fran-
cisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 572/2023 31-05-23 
Distribuye crédito presupuestario para Proyecto de Inserción 
Laboral Facultad Regional Concepción del Uruguay 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 573/2023 31-05-23 
Distribuye crédito presupuestario para Proyecto de Inserción 
Laboral Facultad Regional Delta 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 551/2023 29-05-23 
Distribuye crédito presupuestario para la Facultad Regional 
Haedo 

 

 


		2023-11-06T18:08:45-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-11-08T08:48:44-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-11-08T15:52:16-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




